
ROMÂNIA 

JUDEŢUL BOTOŞANI 

MUNICIPIUL BOTOŞANI 

CONSILIUL LOCAL 

___________________________________________________________________ 

 

 

HOTĂRÂRE 

privind aprobarea prețurilor minime de pornire la licitație pentru închirierea unor spații și 

mijloace utilizate în scop publicitar la Parcul Regional de Agrement, Turiștic și Sportiv 

Cornișa din municipiul Botoşani 

 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI  BOTOȘANI 

 

analizând propunerea domnului primar, Cosmin Ionuț Andrei  privind aprobarea 

prețurilor minime de pornire la licitație pentru închirierea unor spații și mijloace utilizate în scop 

publicitar la Parcul Regional de Agrement, Turiștic și Sportiv Cornișa din municipiul Botoşani; 

văzând raportul de specialitate al Serviciului Patrimoniu, Direcției Servicii Publice, Sport și 

Agrement, precum și raportul de avizare al comisiei de specialitate a Consiliului Local; 

în baza dispozițiilor art. 108 și art.129 alin. (2) lit. c) și d), alin. (6) lit. b) și alin. (7) lit. j) și 

p) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ; 

având în vedere prevederile art. 7 din Legea 52/2003 privind transparența decizională în 

administrația publică, republicată; 

în temeiul art. 139 alin. (1) și alin (3) lit g) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 

57/20 19 privind Codul administrativ, publicată în Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 

555 din 5 iulie 2019, 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

 

Art. 1 Se aprobă prețurile minime de pornire la licitație pentru închirierea unor spații și mijloace 

utilizate în scop publicitar la Parcul Regional de Agrement, Turiștic și Sportiv Cornișa din municipiul 

Botoşani, prețuri prevăzute în anexa la prezenta hotărâre.  

  

Art. 2 Primarul municipiului Botoșani, prin serviciile aparatului de specialitate și Direcția 

Servicii Publice, Sport și Agrement se mandatează să perfecteze toate procedurile necesare 

ducerii la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri. 

 
 
           PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                              CONTRASEMNEAZĂ,       

      Consilier, Buhăianu  Bogdan Ciprian                    Secretar general, Georgescu Oana Gina 

    

 

 

 

 

Botoşani, 12 iulie  2021 

Nr. 242 

 

 

 

 



 

ROMÂNIA 

JUDEȚUL BOTOȘANI 

MUNICIPIUL BOTOȘANI 

CONSILIUL LOCAL                                    

 

Anexa  la H.C.L. nr. 242  din  12.07.2021 

 

Prețuile minime de pornire la licitație pentru închirierea de spații și mijloace utilizate în 

scop publicitar în Parcul Regional de Agrement Turistic și Sportiv, Cornișa din municipiul 

Botoșani 

 

 

 

           PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                              CONTRASEMNEAZĂ,       

      Consilier, Buhăianu  Bogdan Ciprian                    Secretar general, Georgescu Oana Gina 

    

 

 

NR.CRT. SPAȚII INTERIOARE PREȚ ÎN LEI/MP/LUNĂ 

1 Reclamă luminoasă autoportantă 121 

2 Banner/Banner tip steag/Panou afișaj/Roll-up 80 

3 Spațiu publicitar pe monitor LCD/LED 202 lei/monitor/lună 

  maxim 90 sec.     

4 Spațiu publicitar în grupuri sanitare 40 

5 Autocolant pe podea (stick floor) 81 

6 Autocolant pereți/usi sticlă 81 

7 Suport pliante (H-1,60m cu 8 tăvi) 202/lună 

8 Suport pliante cu expunere pe desktop 81 

9 Expo desk/Info desk 322 

10 Mash     31 

11 Promoteri/operatori sondaje (fără participarea 60 lei/oră  

  personalului D.S.P.S.A.la efectuarea de sondaje)   

       

  SPAȚII EXTERIOARE   

1 Reclamă luminoasă autoportantă 81 

2 Banner/Banner tip steag/Panou afișaj/Roll-up 60 

3 Mash     24 

4 Promoteri/operatori sondaje (fără participarea 60 lei/oră  

  personalului D.S.P.S.A.la efectuarea de sondaje)   

          

  SPAȚII PUBLICITARE ÎN MEDIUL ONLINE   

1 Banner pe site 107X75 pixeli  80 lei/lună 

2 Link pe site-ul www.cornisapark.ro 202 

3 Postări Facebook/Instagram - 4 postări/lună 403 


